

طرح درس

سال تحصیلی :	تاریخ ارائه درس :
دانشکده : پزشکی	نوع درس : نظری
مقطع / رشته: کارآموزی پزشکی عمومی	نام مدرس :
نام درس (واحد) : اخلاق پزشکی	تعداد دانشجو :
ترم :	مدت کلاس : ۲ ساعت

منبع درس :	
Principle of Biomedical Ethics Beauchamp and childress - ملاحظات اخلاقی در ارتباط پزشک و بیمار (جلد اول: مبانی)، دکتر باقر لاریجانی - ملاحظات اخلاقی در ارتباط پزشک و بیمار (جلد دوم: موارد کاربردی)، دکتر باقر لاریجانی - مطالب ارائه شده در کلاس درس توسط عضو هیأت علمی گروه	
امکانات آموزشی :	
- سالن کارگاهی، سیستم صوتی سالم، میز و صندلی و اسلاید های آموزشی - ویدئو پروژکتور - کامپیوتر - سری موارد (cases) اخلاق پزشکی	
عنوان درس :	رضایت آگاهانه و براءت در درمان بیماران
هدف کلی درس :	آشنایی با مفاهیم رضایت آگاهانه و براءت در درمان بیماران
اهداف جزئی :	
دانشجو باید بتواند:	<ul style="list-style-type: none"> • مفهوم رضایت را بیان کند. • تفاوت رضایت و براءت را بیان کند. • معیارهای آگاهانه بودن رضایت اخذ شده از بیمار را شرح دهد. • مفهوم انصراف و مزیت درمانی را بیان کند. • اجزاء آشکارسازی اطلاعات را شرح دهد. • فاکتورهای مخدوش کننده داوطلبانه بودن تصمیم گیری برای بیمار را شرح دهد. • معایب اخلاقی و قانونی رضایت اخذ شده در یک بیمارستان را تشخیص دهد. • بیان کند در صورتی که رضایت از بیمار نگیرد یا رضایت اخذ شده آگاهانه نباشد چه تأثیراتی در طبابت او دارد، از نظر اخلاقی چه مسئولیتی بر عهده اوست و از نظر قانونی چه مشکلی برای او پیش می آید.
روش آموزش :	به صورت کارگاهی و با بکارگیری وسایل کمک آموزشی مناسب برای کل دانشجویان مقطع کارآموزی که سال اول دوره بالینی خود را می گذرانند و نیز برای رزیدنت های سال اول در گروه های جداگانه و به صورت چرخشی ارائه می گردد.
اجزا و شیوه اجرای درس :	
مدت زمان : دقیقه	<ul style="list-style-type: none"> • مقدمه : این درس دو ساعته، دانشجویان را با مفهوم رضایت و نیز مفهوم آگاهانه، آزادانه و داوطلبانه بودن تصمیم گیری در بیماران واجد ظرفیت و صلاحیت تصمیم گیری، آشنا می کند. همچنین آشنایی با مفهوم براءت و برخی از قوانین مرتبط کشور از اهداف این درس می باشد.

<ul style="list-style-type: none"> • کلیات درس ▪ بخش اول درس : آشنایی با مفهوم رضایت آگاهانه و اجزای آن ▪ پرسش و پاسخ و استراحت ▪ بخش دوم درس : آشنایی با براءت و مفاد قانونی مرتبط با رضایت آگاهانه 	
مدت زمان : دقیقه	
مدت زمان : دقیقه	
مدت زمان : دقیقه	
مدت زمان : دقیقه	<ul style="list-style-type: none"> • جمع بندی و نتیجه گیری : مرور مجدد اجزای رضایت آگاهانه و پاسخ به سوالات
مدت زمان : دقیقه	<ul style="list-style-type: none"> ارزشیابی درس : امتحان کتبی (تشریحی، تکمیلی و چهارگزینه‌ای) که مجموعاً ۲۰ نمره خواهد داشت.
مدت زمان : دقیقه	